
Nº1

DIARIO DE SESIONES

PROVINCIA DE RIO NEGRO

LEGISLATURA

 

REUNION I – 1ª SESION PREPARATORIA

29 de Febrero de 2008

37º PERIODO LEGISLATIVO



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO

PRESIDENCIA: Del  vicegobernador  de  la  provincia  ingeniero  
Bautista José MENDIOROZ 

SECRETARIOS: Ingeniero Víctor Hugo MEDINA y doña Noemí  
SOSA 

Legisladores presentes Bloque Legisladores presentes Bloque
BARDEGGIA, Luis María ENC. F. G. MEANA GARCIA, María Nelly A.C.D.
BETHENCOURT, María Ester P.J. MILESI, Marta Silvia A.C.D.
BONARDO, Luis Eugenio ENC. F. G. MUENA, Osvaldo Enrique A.C.D.
BUYAYISQUI, Gabriela Analía A.C.D. PASCUAL, Jorge Raúl A.C.D.
CASADEI, Adrián Jorge A.C.D. PERALTA, Carlos Gustavo P.J.
CASCON, Marcelo Alejandro A.C.D. PESATTI, Pedro Oscar P.J.
CIDES, Juan Elbi A.C.D. RAMIDAN, Martha Gladis ENC. F. G.
CONTRERAS, Beatriz del Carmen ENC. F. G. RANEA PASTORINI, Patricia Laura A.C.D.
CORTES, Nélson Daniel CRECER RODRÍGUEZ, Ademar Jorge P.J.
DE REGE, Mario A.C.D. SANCHEZ, Carlos Antonio A.C.D.
GARCIA, María Inés A.C.D. SARTOR, Daniel Alberto A.C.D.
GARCIA LARRABURU, Silvina M. P.J. SORIA, Martín Ignacio P.J.
GATTI, Fabián Gustavo ENC. F. G. TGMOSZKA, Carlos Alberto P.J.
GRILL, Graciela Noemí A.C.D. TORRES, Adrián A.C.D.
GUTIERREZ, Adriana Emma A.C.D. VAZQUEZ, Manuel Alberto SUR
HORNE, Silvia Reneé P.J. ZUAIN, Jesús A.C.D.
LAURIENTE, Rubén Rodolfo A.C.D.
LAZZARINI, Inés Soledad P.P.R. Legisladores ausentes
LAZZERI, Pedro Iván A.C.D.
LOPEZ, Facundo Manuel ENC. F. G. HANECK, Irma SUR.
LUEIRO, Claudio Juan Javier P.P.R. IUD, Javier Alejandro P.J.
MANSO, Beatriz ENC. F. G. ODARDA, María Magdalena A.R.I.
MAZA, María Inés Andrea ENC. F. G. PERALTA, Carlos Alberto P.J.

A.C.D. Alianza Concertación por el Desarrollo
ENC. F. G Encuentro Frente Grande
P.J. Partido Justicialista
P.P.R. Partido Provincial Rionegrino
A.R.I. Afirmación República Igualitaria
SUR Solidaridad y Unidad por Rio Negro

CRECER Crecer con principios

DEPARTAMENTO CORRECCION                 2



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO
SUMARIO

1 - APERTURA DE LA SESION. Pág. 4. Ver.

2 - IZAMIENTO DE LA BANDERA. Le corresponde a la señora legisladora María Ester Bethencourt 
realizar el acto. Pág. 4. Ver.

3 - LICENCIAS. Solicitadas para los señores legisladores Carlos Alberto Peralta y Alejandro Iud y 
para las señoras legisladoras Magdalena Odarda e Irma Haneck. Se conceden con goce de dieta. 
Pág. 4. Ver.

4 - CONSIDERACION. De la versión taquigráfica del día 20 de diciembre del 2007. Se aprueba. Pág. 4. 
Ver.

5 - CONVOCATORIA. Para sesionar en el día de la fecha. Pág. 4. Ver.

6 - ORDEN DEL DIA. ELECCION. De las autoridades de la Cámara, se designan como vicepresidente 
primero al legislador Jorge Raúl Pascual y como vicepresidenta segunda a la señora legisladora 
Silvina García Larraburu. Pág. 5. Ver.

7 - DESIGNACIÓN. De las autoridades de los bloques. Pág. 5. Ver.

8 - CONFORMACIÓN. Del Consejo para designar los miembros del Superior Tribunal de Justicia y 
del Consejo de la Magistratura. Pág. 6. Ver.

9 - INTEGRACIÓN. De las Salas Acusadora y Juzgadora. Pág. 6. Ver.

10 - INTEGRACIÓN. De las comisiones permanentes y especiales de la Legislatura. Pág. 6. Ver.

11 - INSERCIÓN. Autoridades de la Cámara, de los bloques. Integración del Consejo para designar los 
miembros  del  Superior  Tribunal  de  Justicia  y  del  Consejo  de  la  Magistratura.  De  las  Salas 
Acusadora y Juzgadora, de las comisiones permanentes y especiales de la Legislatura. Pág. 7. 
Ver.

DEPARTAMENTO CORRECCION                 3



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO

1 - APERTURA DE LA SESION

-En la ciudad de Viedma, capital de la provincia de Río Negro, a los 29 días del mes de febrero del 
año 2008, siendo las 9 y 30 horas, dice el

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Por secretaría se procederá a pasar lista.

-Así se hace.

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Con la presencia de treinta y seis señores legisladores, queda abierta la sesión 
del día de la fecha.

2 - IZAMIENTO DE LA BANDERA

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Corresponde el izamiento de la bandera; se invita a la señora legisladora María 
Ester Bethencourt a realizar el acto y a los demás señores legisladores y público a ponerse de pie.

-Así se hace. (Aplausos).

3 - LICENCIAS

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Tiene la palabra el señor legislador Daniel Sartor.
SR. SARTOR – Para informarle, señor presidente, que en el transcurso de la sesión se incorporarán los señores 
legisladores Iván Lazzeri y Mario De Rege.
SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Tiene la palabra el señor legislador Carlos Gustavo Peralta
SR. PERALTA – Señor presidente: Para informar que la legisladora Silvina García Larraburu se incorporará en el 
transcurso de la sesión, y solicito licencia para el señor legislador Carlos Alberto Peralta que por razones de 
salud no se encuentra en el recinto y para el señor legislador Javier Iud.
SR. PRESIDENTE (Mendioroz) -  Gracias, señor legislador.

Tengo una nota de la señora legisladora Magdalena Odarda justificando, por gestiones oficiales, su 
ausencia, y una nota del doctor Manuel Vásquez, que también justifica la ausencia de la señora legisladora Irma 
Haneck, quien debe someterse a una intervención quirúrgica de urgencia.

En consideración los pedidos de licencia solicitados anteriormente.
Se van a votar. Los señores legisladores que estén por la afirmativa, sírvanse indicarlo.

-Resulta afirmativa.

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Han  sido  aprobados  por  unanimidad,  en  consecuencia  las  licencias  se 
conceden con goce de dieta.

4 - VERSION TAQUIGRAFICA
Consideración

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Se  encuentra  a  consideración  de  los  señores  legisladores  la  versión 
taquigráfica correspondiente a la sesión realizada el día 20 de diciembre de 2007.

No haciéndose observaciones se da por aprobada.

5 - CONVOCATORIA

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Por  secretaría  se  dará  lectura  a  la  resolución  número  197/08  de  esta 
presidencia, convocando a la sesión del día de la fecha.
SR. SECRETARIO (Medina) – Viedma, 27 de febrero de 2007. VISTO: Lo dispuesto en los artículos 1º, 5º y 23 
del Reglamento Interno de la Cámara y 132 de la Constitución provincial; y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 1º del referido Reglamento establece que la Legislatura celebrará sesión preparatoria 
dentro de los diez (10) días anteriores al señalado por la Constitución provincial para la apertura del período 
ordinario de sesiones;

Que en las mismas debe darse cumplimiento a lo normado en los artículos 152 y 153 de la Constitución 
provincial;

Que asimismo y atento a lo dispuesto por la ley número 2434 deben designarse los miembros titulares y 
suplentes de los órganos creados por los artículos 204 y 220 de la Constitución provincial;

Que asismo deben nominarse las representaciones institucionales de esta Legislatura previstas por la 
normativa vigente, para el próximo período parlamentario.

Por ello:

EL PRESIDENTE DE LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

DEPARTAMENTO CORRECCION                 4



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO
RESUELVE

Artículo 1º.- Convocar a sesión preparatoria del período ordinario de sesiones para la elección de autoridades e 
integración de Comisiones, contemplada en los artículos 1º, 5º y 23 del Reglamento Interno de la Cámara y 132, 
152 y 153 de la Constitución provincial , para el día 29 de febrero de 2008, a las 9 horas.

Artículo 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Firmado:  Ingeniero  Bautista  José  Mendioroz,  presidente;  ingeniero  Víctor  Hugo Medina,  secretario 
legislativo de la Legislatura de la provincia de Río Negro.

6 - ORDEN DEL DIA
ELECCION DE AUTORIDADES

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) – Comenzamos con el tratamiento del Orden del Día.
Corresponde la  designación  de  autoridades,  de  acuerdo  a  lo  establecido  en  el  artículo  132  de  la 

Constitución de la provincia de Río Negro, elección de los vicepresidentes primero y segundo de la Legislatura.
Tiene la palabra el señor legislador Daniel Sartor.

SR. SARTOR - Señor presidente: Para proponer como vicepresidente primero de la Cámara al legislador Jorge 
Raúl Pascual.
SR. PRESIDENTE (Mendioroz) – Gracias, legislador Sartor.

Tiene la palabra el señor legislador Carlos Gustavo Peralta.
SR. PERALTA - Señor  presidente:  Para  proponer  como  vicepresidenta  segunda  de  la  Cámara  a  la  señora 
legisladora Silvina García Larraburu.
SR. PRESIDENTE (Mendioroz) – Gracias, legislador Peralta.

En consideración las mociones presentadas.
Se van a votar. Los señores legisladores que estén por la afirmativa, sírvanse indicarlo.

-Resulta afirmativa.

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Han sido aprobadas por unanimidad, en consecuencia ha sido electo como 
vicepresidente primero de la Legislatura el señor legislador Jorge Pascual, y como vicepresidenta segunda, la 
señora legisladora Silvina García Larraburu.

7 - DESIGNACION DE LAS AUTORIDADES DE LOS BLOQUES
QUE COMPONEN LA CAMARA

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Corresponde la designación de las autoridades de bloque, y solicito a cada uno 
de los presidentes de bloque sírvanse indicarlo en Cámara.

Tiene la palabra el señor legislador Daniel Sartor.
SR. SARTOR – Señor presidente: Para informar a presidencia que el Bloque de la Concertación va a quedar 
constituido de la siguiente manera: La presidencia por quien habla, la vicepresidencia primera por la señora 
legisladora Adriana Gutiérrez, la vicepresidencia segunda por el señor legislador Juan Cides y como secretario 
legislativo el doctor Sergio Ceci.

-Ingresa al recinto y ocupa su banca la señora legisladora Silvina García Larraburu.

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Tiene la palabra el señor legislador Carlos Gustavo Peralta.
SR. PERALTA – Señor presidente: Para ratificar la presidencia en el legislador que está en el uso de la palabra, 
la vicepresidencia primera en el legislador Pesatti; la vicepresidencia segunda de nuestro bloque en el legislador 
Tgmoszka; como secretario de bloque el señor Roberto Meschini.
SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Tiene la palabra el señor legislador Luis Bardeggia por el bloque Encuentro 
Frente Grande.
SR. BARDEGGIA – Señor presidente: Las autoridades del bloque Encuentro Frente Grande son las siguientes: 
Presidente quien les habla, vicepresidente primero, Facundo López; vicepresidente segundo, Luis Bonardo y 
secretario de bloque, Omar Reggiani.
SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Tiene la palabra el señor legislador Gatti, por el bloque Frente Democrático.
SR. GATTI – Gracias, señor presidente.

Para informar que la presidencia estará a cargo de quien les habla, la vicepresidencia primera a cargo 
de la legisladora Martha Gladis Ramidán y el secretario de bloque será informado oportunamente.
SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Tiene la palabra el señor legislador Lueiro por el Partido Provincial Rionegrino.
SR. LUEIRO – Gracias, señor presidente.

La presidencia estará a cargo de quien les habla, la vicepresidencia primera a cargo de la legisladora 
Inés Soledad Lazzarini y secretario de bloque, el señor Ricardo Vélez.
SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Tiene la palabra el señor legislador Manuel Vásquez, por el bloque Sur.
SR. VAZQUEZ – Para informar que la presidencia estará a cargo de quien les habla, la legisladora Irma Haneck 
como vicepresidenta primera y la doctora Melina Ríos como secretaria de bloque.
SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Tiene  la  palabra  el  señor  legislador  Daniel  Cortés  por  el  bloque  peronista 
“Crecer con Principios”.

DEPARTAMENTO CORRECCION                 5



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO
SR. CORTES – Gracias, señor presidente.

Para ratificar la presidencia en quien les habla y la secretaría de bloque en el señor Rubén Darío Alomo.

8 - CONFORMACION CONSEJO DESIGNACION MIEMBROS
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA y DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Pasamos  a  la  conformación  del  Consejo  para  designar  los  miembros  del 
Superior  Tribunal  de  Justicia.  Corresponde  la  designación  de  titulares  y  suplentes,  de  acuerdo  a  lo 
establecido en el artículo 204 de la Constitución Provincial

Por secretaría se dará lectura.
SR. SECRETARIO (Medina) - Artículo  204  de  la  Constitución  Provincial.  Consejo  para  designar  los  
miembros del Superior Tribunal de Justicia. Titulares:  De Rege, Mario Luis; Sartor, Daniel; Pascual, Jorge;  
Casadei, Adrián; Torres, Adrián; Lazzeri, Pedro Iván; Rodríguez, Ademar; Peralta, Carlos; Gatti, Fabian; López, 
Facundo, Vásquez, Manuel; Odarda, Magdalena. Suplentes: Meana, Nelly; Milesi, Marta; Buyayisqui, Gabriela;  
Zuain, Jesús; Gutiérrez, Adriana; Cascón, Marcelo; Bethencourt María Ester; Tgmoszka, Carlos; Bonardo, Luis;  
Manso, Beatríz; Haneck, Irma.
SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Pasamos a la conformación para designar los miembros del  Consejo de la 
Magistratura.  Corresponde  la  designación de  titulares  y  suplentes  de  acuerdo a  lo  establecido  en el 
artículo 220 de la Constitución Provincial

Por secretaría se dará lectura.
SR. SECRETARIO (Medina) - Consejo de la Magistratura, artículo 220. Titulares: Lazzeri, Pedro Iván; Sartor,  
Daniel; Soria, Martín. Suplentes: Casadei, Adrián; Torres, Adrián; Iud, Javier.
SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - En consideración la integración de los Consejos, de acuerdo a los artículos 
204 y 220 de la Constitución provincial.

Se va a votar. Los señores legisladores que estén por la afirmativa, sírvanse indicarlo.

-Resulta afirmativa.

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Ha sido aprobado por unanimidad.

9 - INTEGRACION DE LAS SALAS ACUSADORA Y JUZGADORA

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Corresponde integrar  en esta sesión las Salas Acusadora y  Juzgadora,  de 
acuerdo a lo establecido en los artículos 152 y 153 de la Constitución provincial.

Por secretaría se dará lectura a su conformación.
SR. SECRETARIO (Medina) - – “Comisión Sala Acusadora:  Gutiérrez, Adriana; Sartor, Daniel; García María 
Inés; Horne, Silvia; Peralta, Gustavo. Sala Acusadora: De Rege, Mario Luis; Sartor, Daniel; García María Inés;  
Milesi, Marta; Ranea Pastorini, Patricia; Gutiérrez, Adriana; Lazzeri, Pedro Iván; Torres, Adrián; Casadei, Adrián;  
Pascual, Jorge; Muena, Enrique; Sánchez, Carlos; Horne, Silvia; Soria, Martín; Pesatti, Pedro; Vázquez, Manuel;  
Gatti, Fabián; López Facundo; Odarda, Magdalena; Cortés, Nelson; Lazzarini, Inés; Lueiro, Claudio.

Sala Juzgadora:  Meana, Nelly; Cides, Juan Elbi;  Zuain, Jesús;  Grill,  Graciela; Buyayisqui,  Gabriela;  
Lauriente Ruben;  Cascón,  Marcelo;  García  Larraburu,  Silvina;  Rodríguez,  Ademar;  Peralta,  Carlos Gustavo;  
Peralta Carlos Alberto; Iud, Javier; Tgmoszka, Carlos; Bthencourt,  María Ester; Contreras, Beatriz; Ramidán,  
Martha;  Bardeggia, Luis; Manso, Beatriz; Bonardo, Luis Eugenio; Maza, María Inés; Haneck, Irma”.
SR. PRESIDENTE (Mendioroz) – En consideración la integración de las Salas mencionadas.

Se va a votar. Los señores legisladores que estén por la afirmativa, sírvanse indicarlo.

-Resulta afirmativa.

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Ha  sido  aprobada  por  unanimidad,  en  consecuencia  han  quedado 
conformadas las Salas Acusadora y Juzgadora de esta Cámara.

10 - INTEGRACION DE LAS COMISIONES PERMANENTES Y ESPECIALES

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) – Corresponde la integración de las comisiones permanentes y especiales, 
y  demás representaciones institucionales de  la  Cámara de  acuerdo  a lo  establecido  en  el  artículo  23  del 
Reglamento Interno.

Obran en secretaría las propuestas acordadas en la Comisión de Labor Parlamentaria.
Tiene la palabra el señor legislador Carlos Alberto Peralta.

SR. PERALTA - Independientemente de las comisiones que fueron acordadas, de la integración de cada uno de 
los legisladores de esta Cámara, nosotros vamos a seguir sosteniendo, como lo manifestáramos en el día de 
ayer en la Comisión de Labor Parlamentaria, la incorporación de la primer minoría en alguna de las comisiones 
donde no está representada, a los efectos de que quede en la versión taquigráfica.
SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Es un tema que ha sido definido en la Comisión de Labor Parlamentaria. Las 
comisiones donde lleva representación la minoría, ha sido la  “minoría” en la comisión mencionada la que ha 
votado  dicha  representación.  La  ley  no  habla  de  representación  de  la  primer  minoría  sino  que  habla  de 
representación  de  la  minoría,  -la  define  la  minoría-  y  así  lo  hemos  realizado  en  la  Comisión  de  Labor 
Parlamentaria; si se refiere a la Comisión de Transacciones...

DEPARTAMENTO CORRECCION                 6



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO
SR. PERALTA - No solamente la  Comisión de Transacciones sino también la  Comisión de Seguimiento del 
Banco y otras comisiones donde nuestro bloque no tiene representación.  Asimismo entendemos, de alguna 
manera, sin desmerecer a los bloques minoritarios o con menos integrantes, que es precisamente el Bloque 
Justicialista quien debiera, por lo menos, por ética, tener una representación dentro de estas comisiones donde 
no estamos integrados.
SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Para ordenar un poco el planteo, las comisiones que han quedado definidas en 
la Comisión de Labor Parlamentaria por acuerdo o por votación, ya se han constituido y duran un año en su 
gestión.  Quedan  cuatro  comisiones  no  permanentes,  obviamente,  pero  especiales,  que  aún  no  se  han 
constituido.  En  esas  comisiones,  legislador,  puede  plantearse  en  la  Comisión  de  Labor  Parlamentaria  su 
pretensión.

En consideración la integración de las comisiones acordadas en la Comisión de Labor Parlamentaria.
Se va a votar. Los señores legisladores que estén por la afirmativa, sírvanse indicarlo.

-Resulta afirmativa.

SR. PRESIDENTE (Mendioroz) - Ha  sido  aprobada  por  unanimidad,  en  consecuencia  han  quedado 
conformadas las comisiones permanentes, especiales y demás representaciones institucionales de la Cámara 
tratadas en la Comisión de Labor Parlamentaria y definidas en la misma.

Habiéndose cumplido con el objeto de la sesión, vamos a esperar la presencia de la Defensora del 
Pueblo para dar trámite a su informe anual en una sesión especial, tal cual lo marca la Constitución, dándose por 
finalizada la presente sesión.

-Eran las 9 y 50 horas.

11 - INSERCION

INTEGRACION DEL CONSEJO PARA DESIGNAR LOS MIEMBROS DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE 
JUSTICIA - CONSEJO DE LA MAGISTRATURA - SALAS ACUSADORA Y JUZGADORA

Y COMISIONES PERMANENTES Y ESPECIALES DE LA LEGISLATURA

Presidente: BAUTISTA MENDIOROZ     
Vicepresidente primero: JORGE PASCUAL
Vicepresidente segundo: SILVINA MARCELA GARCIA LARRABURU

AUTORIDADES DE BLOQUES

Bloque Alianza Concertación para el Desarrollo.
Presidente: Leg. Daniel SARTOR
Vicepresidente: Leg. Adriana GUTIERREZ
Secretario: Sergio CECI

Bloque Partido Justicialista
Presidente: Leg.  Carlos Gustavo PERALTA
Vicepresidente: Leg.  Pedro PESATTI
Secretario: Roberto MESCHINI

Bloque ENCUENTRO FRENTE GRANDE
Presidente: Leg. Luis BARDEGGIA
Vicepresidente: Leg. Facundo LOPEZ
Secretario: Omar REGGIANI

Bloque FRENTE DEMOCRATICO
Presidente: Leg. Fabián GATTI
Vicepresidente: Leg. Martha RAMINDAN
Secretario: Ernesto EPIFANIO

Bloque Partido Provincial Rionegrino:
Presidente: Leg. Claudio LUEIRO
Vicepresidente: Leg. Inés Soledad LAZZARINI
Secretario: Ricardo VELEZ

Bloque SUR:
Presidente: Leg. Manuel VAZQUEZ
Vicepresidente: Leg. Irma HANECK
Secretaria: Melina Fernanda RIOS FAVEIRO
DEPARTAMENTO CORRECCION                 7

LEGISLATURA DE RIO NEGRO AUTORIDADES DE LA CÁMARA



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO

Bloque ARI:
Presidenta : Leg. Magdalena ODARDA
Secretario: Daniel LOPEZ

Bloque Peronista “Crecer Con Principios”:
Presidente: Leg. Daniel CORTES
Secretario: Rubén Darío ALOMO

Asuntos Constitucionales y Legislación General Presupuesto y Hacienda

Presidente: MEANA NELLY A.C.D. Presidente: SÁNCHEZ CARLOS A.C.D.

:Vice-pte. IUD ALEJANDRO P.J. :Vice-pte. CORTES DANIEL CRECER

Secretario VAZQUEZ  MANUEL S.U.R Secretario TGMOSZKA CARLOS A. P.J.

Vocales PASCUAL JORGE A.C.D. Vocales RANEA PATRICIA A.C.D.
SARTOR DANIEL A.C.D. DE REGE MARIO A.C.D.
CASADEI ADRIAN A.C.D. GUTIERREZ ADRIANA A.C.D.
MUENA OSVALDO A.C.D. LAZZERI PEDRO IVAN A.C.D.
TORRES ADRIAN A.C.D. PERALTA CARLOS P.J.
GATTI FABIAN FTE.DEM. LUEIRO CLAUDIO P.P.R.
LUEIRO CLAUDIO P.P.R. HANECK IRMA S.U.R.
SORIA MARTÍN P.J. LOPEZ FACUNDO ENC.-F.G.

Asuntos Sociales Planificación, Asuntos Económicos y Turismo
Presidente
:

MILESI MARTA A.C.D. Presidente: RODRÍGUEZ ADEMAR P.J.

:Vice-pte. BONARDO LUIS EUGENIO ENC.-F.G. :Vice-pte. CASCON MARCELO A.C.D.

Secretario BETHENCOURT MARIA E. P.J. Secretario BARDEGGIA LUIS ENC.-F.G.

Vocales RANEA PATRICIA A.C.D. Vocales CASADEI ADRIAN A.C.D.
GRILL GRACIELA A.C.D. ZUAIN JESÚS A.C.D.
CIDES JUAN ELBI A.C.D. BUYAYISQUI GABRIELA A.C.D.
LAZZERI PEDRO IVAN A.C.D. PASCUAL JORGE A.C.D.
PERALTA CARLOS G. P.J. LAURIENTE RUBEN A.C.D.
GUTIERREZ ADRIANA A.C.D. GARCIA  LARRABURU 

SILVINA
P.J.

RAMIDAN MARTHA FTE. DEM. LAZZARINI INES P.P.R.
CONTRERAS BEATRIZ ENC.-F.G. ODARDA  MARIA 

MAGDALENA
A.R.I.

LAZZARINI INES P.P.R.
HANECK  IRMA S.U.R.

Cultura, Educación y Comunicación Social
Presidente: GARCIA MARIA INES A.C.D.

:Vice-pte. HORNE SILVIA P.J.

Secretario LAZZARINI INES P.P.R.

Vocales MILESI MARTA A.C.D.

DEPARTAMENTO CORRECCION                 8

Comisiones Permanentes



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO

MUENA OSVALDO A.C.D.

TORRES ADRIAN A.C.D.

CIDES LUIS A.C.D.

GRILL GRACIELA A.C.D.

BUYAYISQUI GABRIELA A.C.D.

PERALTA CARLOS GUSTAVO P.J.

PESATTI PEDRO P.J.

MAZA MARIA INES ENC.-F.G.

MANSO BEATRIZ FTE. DEM.

Derechos Humanos – (Ley 2734) Aprovechamiento Integral de los Recursos 
Hídricos, Recursos Energéticosy Servicios 
Públicos Tarifador de Río Negro (Ley 4162)

Presidente: CONTRERAS BEATRIZ ENC.-F.G. Presidente: TORRES ADRIAN A.C.D.

Vicepresidente: LAZZERI PEDRO IVAN A.C.D. Vicepresidente: LOPEZ FACUNDO ENC.-
F..G.

Secretario: HORNE SILVIA P.J. Secretario: PERALTA CARLOS P.J.

Vocales: RANEA PATRICIA A.C.D. Vocales: PASCUAL JORGE A.C.D.

MEANA NELLY A..C.D. ZUAIN JESUS A.C.D.

BETHENCOURT 
MARIA 

P.J. VAZQUEZ MANUEL S.U.R.

ODARDA  MARIA 
MAGDALENA

A..R.I. RODRÍGUEZ ADEMAR P.J.

Pesca y Desarrollo de la Zona Atlántica
(Res 1 y 13/96)

Especial de Asuntos Municipales
(Res. 18 y 27/92)

Presidente: CASADEI ADRIAN A.C.D. Presidente: BUYAYISQUI 
GABRIELA

A.C.D.

Vicepresidente: MAZA MARIA INES ENC.-F.G. Vicepresidente: TGMOSZKA CARLOS P.J.

Secretario: PESATTI PEDROI P.J. Secretario: BARDEGGIA LUIS ENC.-F.G.

Vocales: GUTIERREZ ADRIANA A.C.D. Vocales: ZUAIN JESÚS A.C.D.

TORRES ADRIAN A.C.D. MARTA MILESI A.C.D.

CASCON MARCELO A..C.D. SÁNCHEZ CARLOS A.C.D.

IUD ALEJANDRO P.J. VAZQUEZ MANUEL S.U.R.

Parlamento Patagónico
(Res. 4/93)

Control Ext. de la Gestión Administrativa. del Tribunal 
de Cuentas (Ley 2747 Res. 19/96)

Presidente: ODARDA  MARIA 
MAGDALENA

A..R.I. Presidente: PESATTI PEDRO P..J.

Vicepresidente: MUENA 
OSVALDO

A.C.D. Vicepresidente: RANEA PATRICIA A.C.D.

Secretario: GARCIA 
LARRABURU 
SILVINA

P.J. Secretario: TGMOSZKA CARLOS P.J.

Vocales: PESATTI PEDRO P.J. Vocales: CASCON MARCELO A.C.D.

GATTI FABIAN FTE.-DEM GRILL GRACIELA A.C.D.

BARDEGGIA LUIS ENC-.F.G. PASCUAL JORGE. A.C.D.

HANECK IRMA S.U.R. MANSO BEATRIZ FTE. DEM.

Suplentes DE REGE , MARIO
SARTOR, DANIEL
LOPEZ FACUNDO

A.C.D.
A.C.D.

ENC.F.G.

DEPARTAMENTO CORRECCION                 9

Comisiones Especiales



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO

Especial Fondo Para Obras de Gas                  (Ley 
2059) 

Especial de Límites (Ley 1812-2159)

Presidente: LAURIENTE RUBEN R. A.C.D. Presidente: LUEIRO CLAUDIO P.P.R.

Vicepresidente
:

CORTES NELSON D. CRECER Vicepresidente: CIDES JUAN ELBI A.C.D.

Secretario: CONTRERAS, BEATRIZ ENC.-F.G. Secretario: GARCIA LARRABURU 
SILVINA

P.J.

Vocales: BUYAYISQUI 
GABRIELA.

A..C.D. Vocales: CASCON MARCELO A.C.D.

RANEA PATRICIA A.C.D. TORRES ADRIAN A.C.D.

TGMOSZKA  CARLOS 
A.

P.J. MAZA MARIA INES ENC.-
F.G.

RODRÍGUEZ ADEMAR P.J. RAMIDAN MARTHA FTE. 
DEM

Control de Refinanciación de Pasivos Provinciales 
(Res. 12/96 y 13/97)

SÁNCHEZ CARLOS A. A.C.D.

GUTIERREZ ADRIANA A.C.D.

LAZZERI PEDRO IVAN A.C.D.

TGMOSKA CARLOS PJ

PERALTA  CARLOS 
ALBERTO

PJ

CORTES DANIEL CRECER

CONTRERAS BEATRIZ ENC- F.G.

Comisión Especial de Seguridad                            (Ley 
3152/97)

Sub-Comisión de Fruticultura (Res. 
01/97)

SARTOR DANIEL A.C.D. SÁNCHEZ CARLOS A.C.D.

LUEIRO CLAUDIO PPR GARCIA MARIA INES A.C.D.

PERALTA CARLOS GUSTAVO PJ PASCUAL JORGE A.C.D.

GATTI FABIAN FTE. DEM. RODRÍGUEZ ADEMAR PJ

ODARDA MARIA M. ARI BONARDO LUIS ENC

VAZQUEZ MANUEL SUR

CORTES DANIEL CRECER

Suplente BARDEGGIA LUIS ENC – F. 
G.

DEPARTAMENTO CORRECCION                 10

Comisiones Especiales



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO

Comisión Especial del MERCOSUR                         (Res. 
36/99)

Comisión Especial Seguimiento del IPROSS 
Res. Nº 3/99

MUENA OSVALDO E. A.C.D. GUTIERREZ ADRIANA A.C.D.

DE REGE MARIO LUIS A.C.D. MILESI MARTA A.C.D.

SARTOR DANIEL A.C.D. LAZZERI PEDRO IVAN A.C.D.

TORRES ADRIAN A.C.D. HORNE SILVIA PJ

GARCIA  LARRABURU 
SILVINA

PJ HANECK IRMA SUR

BARDEGGIA LUIS ENC BONARDO LUIS ENC

RAMIDAN MARTHA FTE. DEM. Suplente
:

Suplentes
:

VASQUEZ MANUEL SUR LAZZARINI INES S. P.P.R.

ODARDA M. MAGDALENA ARI

Com. Especial de Seguimiento y Control Compromiso 
Federal

(Convenio Asistencia Financiera) (Res. 2/00)

Com. Especial de Estudio de las Problemáticas 
de Género (Res. 4/00)

SÁNCHEZ CARLOS A.C.D. Presidente: GRILL GRACIELA A.C.D.

GUTIERREZ ADRIANA A.C.D. Vicepresidente RAMIDAN MARTHA FTE. 
DEM.

LAZZERI PEDRO IVAN A.C.D. Secretario: HORNE SILVIA P.J.

TGMOSKA CARLOS PJ Vocales: MEANA NELLY A..C.D.

PERALTA  CARLOS 
ALBERTO

PJ GARCIA MARIA INES A.C.D.

SORIA MARTÍN PJ LAZZARINI INES S P.P.R.

RAMIDAN MARTHA FTE. 
DEM.

ODARDA  MARIA 
MAGDALENA

A.R.I.

Comisión Mixta para la Promoción y Evaluación 
Permanente de la Aplicación de la Ley Nº 2444  - 

Orgánica de Educación - (Res 831/00)

Comisión del Digesto Jurídico de la Provincia 
de Río Negro (Ley Nº 4039)

GARCIA MARIA INES A.C.D. Presidente: MACHADO OSCAR
GRILL GRACIELA A.C.D. GATTI FABIAN
BUYAYISQUI GABRIELA A.C.D.

MILESI MARTA A.C.D.

MUENA OSVALDO ENRIQUE A.C.D.

TORRES ADRIAN A.C.D.

LAZZARINI INES PPR

HORNE SILVIA PJ

PESATTI PEDRO PJ

VASQUEZ MANUEL
Suplentes:
ODARDA M. MAGDALENA
AYALA DANIEL A.

MANSO BEATRIZ FTE. 
DEM.

MAZA MARÍA INES ENC

DEPARTAMENTO CORRECCION                 11

Comisiones Especiales



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO

Comisión Especial Mixta para el Estudio de 
Recolección y Tratamiento de Residuos 

Patológicos (Ley 3013)

Com. Especial de Estudio de la 
Población Carcelaria Provincial (Ley 

3570)
CASCON MARCELO A.C.D. MEANA NELLY A.C.D.

LAURIENTE RUBEN R. A.C.D. MUENA OSVALDO ENRIQUE A.C.D.

PERALTA CARLOS GUSTAVO PJ TORRES ADRIAN A.C.D.

HANECK IRMA SUR HORNE SILVIA PJ

Suplente LUEIRO CLAUDIO P.P.R. CORTES DANIEL CRECER

Com. Evaluadora Tranf. de Bienes  de 
Dominio Privado del Estado a Río Negro 

Fiduciaria S.A. 
(Ley 3230)

Com. Transacciones Judiciales    
(Art. 194 Const. Prov.)( Ley 3233)

SÁNCHEZ CARLOS A.C.D. DE REGE MARIO LUIS A.C.D.

SORIA MARTÍN PJ LOPEZ FACUNDO ENC
Suplente:SARTOR DANIEL A.C.D.
* VAZQUEZ MANUEL SUR

Comisión Técnica de Evaluación y 
Seguimiento Padrón Inmobiliario (Res. 

400/00)
ZUAIN JESUS A.C.D.

TGMOSKA CARLOS PJ
     Suplente :   GUTIERREZ  ADRIANA 
(A.C.D.)

Comisión Especial Mixta para el análisis de 
las personas con sufrimiento mental 

involA.C.D.adas en causas penales - Ley 
2440 -3575 - (Res. 056//01)

Comisión Legislativa Mixta de Análisis 
del Estatuto - Escalafón Legislativo. 

(Res. Nº 391/2001)

MILESI MARTA A.C.D. DE REGE MARIO LUIS

HORNE SILVIA PJ TORRES ADRIAN (suplente)

A.C.D.

RAMIDAN MARTHA FTE. 
DEM.

SORIA MARTIN

Suplente: GUTIERREZ ADRIANA A.C.D. Suplente:

PJ

PERALTA CARLOS GUSTAVO PJ

DEPARTAMENTO CORRECCION                 12



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO

Comisión Legislativa Permanente de 
aplicación y Arbitraje (Ley 3768)

Comisión para el estudio de la 
Problemática Financiera Universitaria 

(LeyNº 3596)
SÁNCHEZ CARLOS A.C.D. GARCIA MARIA INES A.C.D.

RODRÍGUEZ ADEMAR PJ GRILL GRACIELA A.C.D.
GUTIERREZ ADRIANA 
(Suplente)

A.C.D. PESATTI PEDRO  PJ

Suplente: VASQUEZ MANUEL SUR Suplentes:
HORNE SILVIA PJ

BONARDO LUIS EUGENIO ENC-F.G.

.

.

Comisión Transparencia
Del negocio frutícola(Ley 3611)

SÁNCHEZ CARLOS A.C.D.
RODRÍGUEZ ADEMAR PJ
Suplente GATTI FABIAN        FTE. DEM.

Com. Provincial por La  Memoria – COPROME-(Ley Nº 3494)
Un Representante de cada bloque

LAZZERI PEDRO IVAN A.C.D.

HORNE SILVIA PJ

MANSO BEATRIZ FTE. DEM.

ODARDA MARIA MAGDALENA ARI

VASQUEZ MANUEL SUR
CORTES DANIEL CRECER
LAZZARINI INES PPR

CONTRERAS BEATRIZ ENC – F.G.

DEPARTAMENTO CORRECCION                 13

Comisiones Especiales



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO

Comisiones Especiales
COMISION MIXTA DE SEGUIMIENTO DE LA EMERGENCIA SANITARIA ( Ley 3631 Art. 9)

GUTIERREZ ADRIANA   (A.C.D.)
PERALTA CARLOS GUSTAVO (PJ)

COMISION ESPECIAL DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA LEY 3628
Emergencia Educativa

GARCIA MARIA INES (A.C.D.)
GRILL GRACIELA (A.C.D.)
LAZZARINI INES (PPR)
HORNE SILVIA (PJ)
PESATTI PEDRO (PJ)
MANSO BEATRIZ (FTE.-DEM)
HANECK IRMA (SUR)

Comisión de Implementación y Seguimiento de la Reforma del Fuero Civil y Laboral Ley Nº 3554

MEANA NELLY (A.C.D.)
MUENA OSVALDO ENRIQUE (A.C.D.)
SORIA MARTÍN (PJ)

Subcomisión Mixta de Análisis de la Legislación Procesal Penal y de la Seguridad (Resolución 21/03)

Com. As. Constitucionales y Leg. Gral.-
Com. As. Constitucionales y Leg. Gral.-
Com. As. Constitucionales y Leg. Gral.-
Com. de Derechos Humanos
Com. de Derechos Humanos

Suplentes:

Subcomisión de Turismo

CASCON MARCELO A.C.D.
BUYAYISQUI GABRIELA A.C.D.
GARCIA LARRABURU SILVINA PJ

Suplentes:
MEANA NELLY A.C.D.

MAZA MARIA INES ENC

ODARDA MARIA MAGDALENA ARI

COMISION ESPECIAL DE PROYECTOS E INICIATIVAS PRIVADAS-Ley 3484

SARTOR DANIEL A.C.D.
PERALTA CARLOS GUSTAVO PJ
Suplente : DE REGE MARIO LUIS  A.C.D.

COMISION ESPECIAL DE CIENCIA TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GARCIA MARIA INES A.C.D.
BUYAYISQUI GABRIELA A.C.D.
PESATTI PEDRO PJ
LAZZARINI INES (Suplente) P.P.R.

DEPARTAMENTO CORRECCION                 14



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO

COMISION INTERPODERES DE INTEGRACIÓN DE ALUMNOS CON DISCAPACIDAD AL 
SISTEMA EDUCATIVO COMUN (Ley 3965 - Res. 136/06)

GARCIA MARIA INES A.C.D.
HORNE SILVIA PJ
Suplente :
LAZZARINI INES P.P.R.

COMISION DE FISCALIZACIÓN DE LOS SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS
(Ley 4081 – Res. 1127/06)

PASCUAL JORGE A.C.D.
TORRE ADRIAN A.C.D.
LUEIRO CLAUDIO PPR

SUBCOMISION LEGISLATIVA ESPECIAL DE COOPERATIVAS Y MUTUALES
(Res. 23/06)

CASCON MARCELO ALEJANDRO A.C.D.
LAURIENTE RUBEN R. A.C.D.
CASADEI ADRIAN A.C.D.
TGMOSKA CARLOS PJ

CORTES DANIEL CRECER

COM. MIXTA DE SEGUIMIENTO DEL SISTEMA UNIFICADO DE PRESTACIONES BASICAS 
PARA LOS DISCAPACITADOS (LEY 3467)

MILESI MARTA A.C.D.
GUTIERREZ ADRIANA A.C.D.
LAZZERI IVAN A.C.D.
RANEA PATRICIA A.C.D.
GRILL GRACIELA A.C.D.
CIDES JUAN ALBI A.C.D.
BETHENCOURT MARIA E. PJ
PERALTA CARLOS G. PJ
BONARDO LUIS EUGENIO ENC
RAMIDAN MARTA FTE. DEM.
CONTRERAS BEATRIZ ENC
LAZZARINI INES PPR
HANECK  IRMA SUR

CASCON MARCELO A.C.D.

MEANA NELLY A.C.D.

MANUEL VASQUEZ SUR

Suplente: LAZZERI PEDRO IVAN A.C.D.

Corporación para el Desarrollo y Promoción del Corredor Bioceánico 
Norpatagónico (Ley 4014)

CASADEI ADRIAN A.C.D.
LAURIENTE RUBEN R. A.C.D.
IUD ALEJANDRO PJ
Suplentes
VAZQUEZ MANUEL SUR
ODARDA M. MAGDALENA ARI

DEPARTAMENTO CORRECCION                 15

COMISION COORDINADORA TRANSFERENCIA TIERRAS CERRO CATEDRAL A LA 
MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE (LEY Nº 4184)

COMISION DE LA CARTA DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO (LEY Nº 4164)



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO

Presidente Dn. Mario Raúl GRANDOSO Poder Ejecutivo (Catastro )
Vocales Leg. Juan CIDES Poder Legislativo

Leg. María Inés MAZA Poder Legislativo
Dn. Hugo AGUIAR Poder Ejecutivo (Catastro
Dña. Miriam BEZIC Poder Ejecutivo (Planificación)

Poder Ejecutivo (Planificación
Dn. Nelson GIRALDI Vial Rionegrina S.E.

Departamento Pcial. de Aguas

Consejos
Consejo para designar los Miembros del Superior Tribunal de Justicia

(Art. 204 Constitución Provincial)

DE REGE MARIO LUIS A.C.D. MEANA NELLY A.C.D.
SARTOR DANIEL A.C.D. MILESI MARTA A.C.D.
PASCUAL JORGE A.C.D. BUYAYISQUI GABRIELA A.C.D.
CASADEI ADRIAN A.C.D. ZUAIN JESUS A.C.D.
TORRES ADRIAN A.C.D. GUTIERREZ ADRIANA A.C.D.
LAZZERI PEDRO IVAN A.C.D. CASCON MARCELO A.C.D.
RODRÍGUEZ ADEMAR PJ BETHENCOURT MARIA ESTER PJ
PÈRALTA CARLOS GUSTAVO PJ TGMOSZKA CARLOS PJ
GATTI FABIAN FTE. DEM. BONARDO LUIS E. ENC
LOPEZ FACUNDO ENC MANSO BEATRIZ FTE. 

DEM.
VAZQUEZ  MANUEL SUR HANECK IRMA SUR
ODARDA MAGDALENA ARI

Consejo de la Magistratura 
(Art. 220 Constitución Provincial)

Consejo Provincial de Seguridad Vial
(Dto. 1893/96)

TITULARES: ZUAIN JESUS A.C.D.

LAZZERI PEDRO IVAN A.C.D. ODARDA MARIA M. ARI

SARTOR DANIEL A.C.D. Suplente:
SORIA MARTÍN PJ LAURIENTE RUBEN R. A.C.D.

SUPLENTES: PERALTA CARLOS GUSTAVO PJ

CASADEI ADRIAN A.C.D.

TORRES ADRIAN A.C.D.

GARCIA LARRABURU SILVINA PJ

Consejo Asesor Ganadero de la Provincia de Río Negro 
(Res. 403/00)

Consejo Provincial de Becas
(Ley 2950)

BUYAYISQUI GABRIELA A.C.D. GARCIA MARIA INES A.C.D.

LAURIENTE RUBEN R. A.C.D. PERALTA CARLOS GUSTAVO PJ

TGMOSZKA CARLOS PJ Suplente:
 MAZA MARIA INES ENC

DEPARTAMENTO CORRECCION                 16



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO

Ente de Desarrollo de Catriel
(Ley 2198)

Ente de desarrollo Zona de Gral. Conesa 
(Art. 110 y 22 Inc. 4 Ap. Aconst. Prov.) 

(Ley 2564)
MILESI MARTA A.C.D. TORRES ADRIAN A.C.D.
CIDES JUAN ELBI A.C.D. GUTIERREZ ADRIANA A.C.D.
GATTI FABIAN FTE- DEM. PESATTI PEDRO PJ

Ente Mixto de Promoción del Centro de 
Congresos y convenciones de San Carlos de 

Bariloche (EMPROCENTRO) 
(Ley3334)

CASCON ALEJANDRO A.C.D.

GARCIA LARRABURU SILVINA PJ

Ente de Desarrollo para la Línea Sur
(Art. 110 Const. Prov.- y 22 Inc. 4)(Ley 2583)

Ente Desarrollo Margen Sur
(ENDEMAS)

LAURIENTE RUBEN R. A.C.D. MILESI MARTA A.C.D.

TGMOSKA CARLOS PJ BARDEGGIA LUIS ENC

Suplentes:
CIDES JUAN ELBI A.C.D.

GATTI FABIAN .FTE. 
DEM.

Ente para la Reconversión del Parque Industrial de 
Viedma (ENREPAVI) 

(Ley Nº 3381)

Ente para el Desarrollo del Lago Pellegrini - 
Península Ruca-Có y Perilago (EN.DE.CIC)- 

(Ley Nº 3408)
DE REGE MARIO LUIS A.C.D. Presidente: MILESI MARTA A.C.D.

Suplentes: PESATTI PEDRO
                 TORRES ADRIAN
                 LAZZARINI INES

PJ
A.C.D.
P.P.R.

Vicepresidente: RAMIDAN 
MARTHA

FTE. DEM.

                Suplente CIDES  JUAN 
ELBI

A.C.D.

Comisión Sala Acusadora
GUTIERREZ ADRIANA A.C.D.
SARTOR DANIEL A.C.D.
GARCIA MARIA INES A.C.D.
HORNE SILVIA PJ
PERALTA C. GUSTAVO PJ

SALA ACUSADORA SALA JUZGADORA

DE REGE MARIO LUIS A.C.D. MEANA, NELLY A.C.D.

SARTOR DANIEL A.C.D. CIDES JUAN ELBI A.C.D.

GARCIA MARIA INES A.C.D. ZUAIN JESÚS A.C.D.

DEPARTAMENTO CORRECCION                 17

Entes

Juicio Político



REUNION I   29 de febrero de 2008    LEGISLATURA DE RIO NEGRO

MILESI MARTA A.C.D. GRILL GRACIELA A.C.D.

RANEA PATRICIA A.C.D. BUYAYISQUI GABRIELA A.C.D.

GUTIERREZ ADRIANA A.C.D. LAURIENTE RUBEN A.C.D.

LAZZERI PEDRO IVAN A.C.D. CASCON MARCELO A.C.D.

TORRES ADRIAN A.C.D. GARCIA LARRABURU SILVINA PJ
CASADEI ADRIAN A.C.D. RODRÍGUEZ ADEMAR PJ
PASCUAL JORGE A.C.D. PERALTA CARLOS GUSTAVO PJ
MUENA ENRIQUE A.C.D. PERALTA CARLOS ALBERTO PJ
SÁNCHEZ CARLOS A.C.D. IUD ALEJANDRO PJ
HORNE SILVIA PJ TGMOSZKA CARLOS PJ
SORIA MARTÍN PJ BETHENCOURT MARIA ESTER PJ
PESATTI PEDRO PJ CONTRERAS BEATRIZ ENC
VAZQUEZ MANUEL SUR RAMIDAN MARTHA FTE. DEM.

GATTI FABIAN FTE. 
DEM.

BARDEGGIA  LUIS ENC

LOPEZ FACUNDO ENC MANSO BEATRIZ FTE. DEM.

ODARDA MAGDALENA ARI BONARDO LUIS EUGENIO ENC
CORTES NELSON CRECER MAZA MARIA INES ENC
LAZZARINI INES PPR HANECK IRMA SUR
CLAUDIO LUEIRO PPR

Armado, supervisión, diseño y diagramación 
DEPARTAMENTO CORRECCION

e-mail: bkucich@legisrn.gov.ar

DEPARTAMENTO CORRECCION                 18

mailto:bkucich@legisrn.gov.ar?subject=Consulta

